
DEWAN PIMPINAN DAERAH 
ALIANSI KUNGFU TRADISIONAL INDONESIA 

PROVINSI PAPUA TENGAH 
Sekretariat : Jl. Soponyono, No. 90, RT 09, Kel. Wonosari, Kec. Wania, Mimika 99963 

 

 

 

SURAT KEPUTUSAN 

Nomor : 001/SK/DPCAKTI/III/2024 

 

 

Tentang : 

 

KEPENGURUSAN DEWAN PIMPINAN CABANG 

ALIANSI KUNGFU TRADISIONAL INDONESIA 

KABUPATEN MIMIKA MASA BAKTI 2024 – 2028 

 

 

DEWAN PIMPINAN DAERAH ALIANSI KUNGFU TRADISIONAL INDONESIA 

 

Menimbang :  

1. Bahwa sehubungan dengan telah dilaksanakannya Rapat dalam pembentukan Pengurus Kabupaten 

Aliansi Kungfu Tradisional Indonesia (AKTI) Kabupaten Mimika, pada tanggal 10 Februari 2024 dan 

menghasilkan formatur kepengurusan dewan pimpinan cabang Aliansi Kungfu Tradisional Indonesia.  

2. Surat permohonan Nomor : 001/P/DPCAKTI/II/2024 tertanggal 17 Februari 2024 tentang permohonan 

pengesahan formatur kepengurusan DPC AKTI Papua Tengah oleh Dewan Pimpinan Cabang Aliansi 

Kungfu Tradisional Indonesia. 

3. Bahwa sehubungan dengan butir satu dan dua tersebut diatas untuk tertib administrasi organisasi dan 

kepastian hukum perlu diterbitkan surat keputusan kepengurusan Dewan Pimpinan Cabang Aliansi 

Kungfu Tradisional Indonesia, Kabupaten Mimika. 

4. Bahwa saat ini olahraga kungfu tradisional di Indonesia telah berkembang pesat, terutama peningkatan 

populasi pegiat kungfu tradisional yang menyebar hampir di seluruh wilayah Indonesia, sehingga sudah 

perlu adanya wadah organisasi di setiap wilayah Indonesia, yang dapat mengelola para pegiat kungfu 

tradisional secara baik dan terstruktur. 

5. Bahwa olahraga kungfu tradisional merupakan induk olahraga yang sudah diikutsertakan pada festival 

olahraga masyarakat Indonesia secara nasional sejak tahun 2019, yang dilaksanakan setiap dua tahun 

sekali, sehingga perlu pengaturan pengelolaan organisasi kungfu tradisional pada setiap provinsi / 

kabupaten / kota di seluruh Indonesia.  

 

 

 

 

 

 



Mengingat : 

 

1. UU RI No 11 TH. 2022 tentang Sistem Keolahragaan Nasional. 

2. KEP KEMENKUMHAM RI No AHU-0008268.AH.01.07 Tahun 2017 tentang Aliansi Kungfu 

Tradisional Indonesia. 

3. Akta Notaris Nomor 8, Tanggal 17 Mei 2017 tentang Pengesahan Pendirian Badan Hukum Aliansi 

Kungfu Tradisional Indonesia. 

4. Anggaran dasar dan anggaran rumah tangga Aliansi Kungfu Tradisional Indonesia. 

5. Keputusan Komite Olahraga Rekreasi Masyarakat Indonesia (KORMI) Nomor : 

049/SK/KORMINAS/IV/2022 tertanggal 18 April 2022 tentang Penetapan Aliansi Kungfu Tradisional 

Indonesia sebagai anggota penuh KORMI Nasional. Menggantikan surat keputusan FORMI Nasional 

Nomor : 20.8/SK/FORMINAS/VII/2019. 
 

 

MEMUTUSKAN DAN MENETAPKAN 
 

 

Pertama  : Menetapkan kepengurusan dewan pimpinan cabang Aliansi Kungfu Tradisional 

Indonesia Kabupaten Mimika, dengan susunan kepengurusan sebagaimana tercantum 

pada lampiran surat keputusan ini dan merupakan bagian yang tidak dapat 

terpisahkan. 

Kedua : Menugaskan kepada pengurus sebagaimana ditetapkan dimaksud diatas untuk 

melaksanakan tugas organisasi sesuai tugas dan fungsinya dengan penuh tanggung 

jawab. 

Ketiga : Apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam surat keputusan ini maka akan 

diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

Keempat  : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan berakhir sampai dengan 

bulan Maret tahun 2028. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tembusan ini disampaikan kepada : 

1. Yth Bupati Kabupaten Mimika  

2. Yth KORMI Kabupaten Mimika 

3. Yth Yang Bersangkutan 

4. Arsip 

Ditetapkan :  Mimika 

Pada Tanggal :  24 Februari 2024 
 

KETUA  

DPD AKTI Provinsi Papua Tengah 

 

 

 

Dedy Mokodompit 



Lampiran  :  SK. OPP AKTI 

Nomor  :  001/SK/DPCAKTI/III/2024 

TANGGAL :  09 Maret 2024 

 

DEWAN PIMPINAN CABANG  

ALIANSI KUNGFU TRADISIONAL INDONESIA 

KABUPATEN MIMIKA MASA BAKTI 2024 – 2028 

 

 

I DEWAN PELINDUNG : Bupati Kabupaten Mimika 

    

II DEWAN PEMBINA : 1. KORMI Kabupaten Mimika 

   2. Sarlota Deda, S.Th 

    

III PENGURUS :  

 KETUA : Markus Evelyn Nere, S.E 

 SEKRETARIS : Nurhamida Jallie 

 BENDAHARA : Blandina Christinni Dalawa 

    

IV BIDANG – BIDANG                  

 1. Ketua Bidang Bimbingan Prestasi : Betty Diana Dumais, S.I.P 

 2. Ketua Bidang Organisasi dan Penyelenggaraan Acara : Jorge Arapa De Conceicao, S.Com 

 3. Ketua Bidang Perlengkapan Dan Produk Inventaris : Davitson Moningka 

 4. Ketua Bidang Perwasitan dan Bimbingan Teknik : Michael Lontoh 

 

 

 

  Ditetapkan :  Mimika 

Pada Tanggal :  24 Februari 2024 
 

KETUA  

DPD AKTI Provinsi Papua Tengah 

 

 

 

Dedy Mokodompit 


